

Asociacija LIETUVOS MOTERŲ LOBISTINĖ ORGANIZACIJA
(asociacijos pavadinimas)

2024 m. VEIKLOS ATASKAITA
(ataskaitinis laikotarpis)

2025-04-18 Nr. VA-LMLO-2024
(data)

I SKYRIUS INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU
1. Veiklos tikslai:
1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės politikoje.
• Sustiprinti Lietuvos moterų lobistinės organizacijos gebėjimus sistemingai ir efektyviai siekti faktinės moterų ir vyrų lygybės Lietuvoje, padidinant jos narių bei savanorių kompetencijas bei plėtojant tarptautinį bendradarbiavimą.
2. Moterų ir vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas.
• Pasitelkus analitines, švietėjiškas, informacines ir advokacines veiklas šviesti visuomenę moterų neapmokamo priežiūros darbo tema, viešinti analitinę informaciją, pagrįstą faktais ir duomenimis, apie moterų neapmokamą darbą, keisti visuomenės požiūrį į jį.
3. Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2024.
• Užtikrinti metodinio palaikymo teikimą, konsultuoti seksualinį smurtą patyrusius asmenis ar seksualinio smurto pavojų patiriančius asmenis, rengti metodinę medžiagą apsaugos nuo seksualinio smurto srityje, organizuoti ir vykdyti veiklas skirtas seksualinio smurto prevencijai užtikrinti bei tarpinstituciniam bendradarbiavimui vykdyti.
4. "Empower LWLO: Building Capacity and Advocating for Change" („Igalinti LMLO: gebėjimų stiprinimas ir pokyčių propagavimas“.
• Padidinti paramą seksualinį smurtą patyrusiems asmenims Lietuvoje, pasisakant už išsamius nacionalinius teisės aktus, suderintus su ES direktyva dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje bei Stambulo konvencija.
5. Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos (Equal and inclusive representation of women in decision-making for women advancement - Women4Advancment).
• Skatinti vienodą ir įtraukų moterų atstovavimą priimant politinius sprendimus, įgyvendinant tikslingą veiklą, kuri pasieks įvairias tikslines grupes, įskaitant rinkėjus, politikus, pilietinės visuomenės organizacijas, parlamento narius, žiniasklaidos atstovus.
2. Uždaviniai:
1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės politikoje.
• Siekiant daryti poveikį skatinant efektyviau įgyvendinti moterų ir vyrų lygių galimybių politiką Lietuvoje, remiantis JT CEDAW advokacijos mechanizmais bei tarptautinės partnerystės įgyta patirtimi, skatinti LMLO partnerystę ir bendradarbiavimą tarptautiniu lygiu.

• Užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės politikos formavimo srityje. • Apmokyti naujus savanorius bei tobulinti esamų savanorių kompetencijas, siekiant vykdyti Pagalbos moterims linijos plėtrą, užtikrinti veiklos tvarumą ir teikiamos pagalbos kokybę. • Vykdyti projekto veiklų sklaidą LMLO socialiniame tinkle Facebook (FB paskyroje).
2. <i>Moterų ir vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas.</i> • Nustatyti realią neapmokamo darbo padėtį (pareigų pasiskirstymą, sunkumus, išorinę pagalbą) Lietuvos namų ūkiuose atliekant kokybinį ir kiekybinius tyrimus "Neapmokamas darbas namuose" • Surengti nacionalinę kampaniją moterų neapmokamo darbo tema. • Sukurti subpuslapį neapmokamo moterų darbo tema informacinių priemonių įgyvendinimo efektyvumo užtikrinimui. • Įgyvendinti švietėjiškas priemones, paremtas projekto metu atliktų analitinių veiklų rezultatais, siekiant paskatinti diskusijas savivaldybėse moterų neapmokamo priežiūros darbo tema bei bei paskatinti žmogaus teisių gynėjus atkreipti dėmesį apie neproporcingai didelį šio darbo krūvį moterims. • Skatinti moterų neapmokamo priežiūros darbo suvokimą, pripažinimą ir įvertinimą, siekiant sumažinti moterų patiriamą neproporcingą neapmokamo darbo krūvį ir taip prisidėti prie lyčių lygybės pažangos.
3. <i>Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2024.</i> • Užtikrinti metodinį palaikymą specialistams, teikiantiems pagalbą ir paslaugas asmenims patyrusiems seksualinį smurtą ar seksualinio smurto pavojų patiriantiems, vykdančioms prevenciją ar užtikrinantiems apsaugą ir/ar paslaugas. Suteikti emocinį palaikymą ir informaciją apie galimybes gauti pagalbą asmenims patyrusiems seksualinį smurtą ir seksualinio smurto riziką patiriantiems asmenims. • Parengti metodinę praktinę medžiagą darbui su asmenimis patyrusiais seksualinį smurtą ir patiriančiais seksualinio smurto riziką. • Parengti konsultantus darbui su asmenimis patyrusiais seksualinį smurtą ir patiriančiais seksualinio smurto riziką. • Organizuoti informacinę kampaniją seksualinio smurto prevencijai • Mokymai specialistams bendradarbiaujant su valstybės ir savivaldybių institucijomis
4. <i>"Empower LWLO: Building Capacity and Advocating for Change" („Igalinti LMLO: gebėjimų stiprinimas ir pokyčių propagavimas“.</i> • Paspartinti nacionalinių teisės aktų dėl seksualinio smurto ir smurto elektroninėje erdvėje rengimą pagal ES direktyvą. Vykdančią propagandą ir bendradarbiaujant tobulinti teisinę sistemą, kad būtų geriau remiamos nukentėjusiosios. • Iki 2024 m. spalio mėn. tarp naujai išrinktų Lietuvos Seimo narių propaguoti naujus nacionalinius teisės aktus, suderintus su ES direktyva. • Organizuoti švietėjiškus mokymus apie seksualinį ir kibernetinį smurtą. Aprūpinant LMLO organizacijas nares, specialistus ir suinteresuotąsias šalis žiniomis ir priemonėmis. • Surengti konferenciją Lietuvos parlamente, siekiant palengvinti diskusijas dėl ES direktyvos analizės ir rekomendacijų. Šioje konferencijoje dalyvaus specialistai, politikos formuotojai, naujai išrinkti parlamento nariai, LWLO nariai ir suinteresuotosios šalys. • Pradėti komunikacijos kampaniją, skirtą didinti informuotumą ir kovoti su stigmomis, susijusiomis su seksualiniu ir kibernetiniu smurtu.
5. Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos (Equal and inclusive representation of women in decision-making for women advancement - Women4Advancement).
5. <i>Equal and inclusive representation of women in decision-making for women advancement (Women4Advancement) (Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos (Women4Advancement)</i>

• Pasikeisti gerą patirtimi, kaip skatinti lyčių pusiausvyrą priimant politinius sprendimus bei aptarti jos pritaikomumą. • Organizuoti advokaciją ir informuotumo didinimą apie aktyvesnę moterų dalyvavimą politikoje ir lyčių pusiausvyrą priimant sprendimus kaip ES pagrindinės vertybės - moterų ir vyrų lygybės - išankstinę sąlygą. • Didinti pilietinės visuomenės organizacijų gebėjimus skatinti ir remti moterų dalyvavimą politikoje.
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:
1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės politikoje.
• Užtikrintas LMLO parengto Lygybės modelio pristatymas pasaulinio kongreso „Lygybė veiksme!“ (Monrealis, Kanada) metu, svarstant esamą Lietuvos situaciją išnaudojimo bei prievartos problematikos kontekste. • Perimta geroji praktika efektyviam Lygybės modelio įgyvendinimui bei migrančių moterų teisių užtikrinimui Lietuvoje, organizuojant susitikimus su tinkline organizacija CAP International Lygybės modelio įgyvendinimo ir ENOMW sekretoriatu migrančių moterų teisių užtikrinimo Lietuvoje klausimų aptarimui. • Pasirengta CEDAW rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo stebėsenai bei LMLO parengtos CEDAW šešėlinės ataskaitos pristatymui JT Komitetui, svarstant Lietuvos periodinę ataskaitą. • Peržiūrėta ir atnaujinta LMLO advokacijos strategija, įtraukiant JT CEDAW Komiteto Rekomendacijų įgyvendinimo prioritetinių sričių stebėseną bei Lygybės modelio įgyvendinimo Lietuvoje veiksmų planą. • Organizuota advokacinė veikla surengiant susitikimą su moterų parlamentine grupe. • Parengti ir pateikti 5 raštiški pasiūlymai dėl moterų ir vyrų lygybės politikos įgyvendinimo Lietuvoje. • Vykdyta Pagalbos moterims linijos (PML) savanorių plėtra, užtikrinant veiklos tvarumą bei tobulinant esamų ir naujų savanorių kompetencijas teikti emocinę paramą, tokiu būdu užtikrinant teikiamos pagalbos kokybę visuose PML padaliniuose, organizuojant naujų savanorių mokymus, atvejų analizės grupes ir stebėjimus, kurių metu nauji savanoriai įtvirtino ir patobulino turimas žinias stebėdami patyrusių savanorių veiklą. • Informacija apie projektą patalpinta LMLO svetainėje: www.lmlo.lt bei partnerių internetinėse svetainėse, aprašant projekto tikslus, uždavinius, numatomus rezultatus, finansavimo šaltinį ir finansavimo sumą. • Vykdyta projekto veiklų sklaida LMLO socialiniame tinkle Facebook (FB paskyroje).
2. Moterų ir vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas.
• Sukurtas puslapis skirtas neapmokamo moterų darbo temai Lietuvoje. https://www.lmlo.lt/kieno-pareiga/ Puslapyje pateikta informacija remsis projekto metu atliktų analitinių veiklų rezultatais ir rekomendacijomis. • Atliktas nacionalinis reprezentatyvus Lietuvos gyventojų nuomonės tyrimas “Neapmokamas darbas namuose”, kurio tikslas - išsiaiškinti, kaip suaugę Lietuvos gyventojai pasiskirsto neapmokamą darbą namuose, ypač kitų asmenų priežiūrą, o taip pat naudojimąsi valstybinės (savivaldybių) bei privačios priežiūros paslaugomis. Parengta jo ataskaita su rekomendacijomis: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.lmlo.lt/kieno-pareiga/wp-content/uploads/2024/12/Nacionalinio-reprezentatyvaus-Lietuvos-gyventoju-nuomones-tyrimo-ataskaita.pdf • Atliktas kokybiškas tyrimas “Neapmokamas darbas namuose“, kurio išvados bei rekomendacijos paremtos organizuotų focus grupės ir individualūs interviu rezultatais. chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://www.lmlo.lt/kieno-pareiga/wp-content/uploads/2024/12/Kokybinio-tyrimo-ataskaita.pdf

• Įgyvendinant analitinės stebėsenos priemones parengtos tyrimų ataskaitos, rekomendacijos ir pasiūlymai bei vykdytas viešinimas.
• Remiantis projekto metu atliktų analitinių veiklų rekomendacijomis, surengta kampanija nacionaliniu mastu ir jos metu supažindinta visuomenė su moterų neapmokamo priežiūros darbo problema, priežastimis, pasekmėmis ir šios problemos sprendimo būdais.
• Remiantis projekto metu atliktų analitinių veiklų rezultatais, sukurtas info grafikas, straipsnis spaudoje ir suorganizuota spaudos konferencija, kurios metu pristatyti projekte atliktų analitinių veiklų rezultatai.
• Remiantis projekto metu atliktų analitinių veiklų rekomendacijomis parengtos švietėjiškos veiklos pilotinėse savivaldybėse - diskusijų su savivaldybių administracijomis ir visuomene koncepcija, sukurtas scenarijus, pasiūlyti patrauklūs moterų neapmokamo priežiūros darbo problematikos pristatymo metodai, klausimai diskusijoms bei švietimo veiklų poveikio, siekiant pakeisti visuomenės požiūrį į moterų neapmokamą priežiūros darbą, vertinimo įrankis, 10 savivaldybių prarastos diskusijos.
• Siekiant atkreipti visuomenės dėmesį į neapmokamo priežiūros problematiką, ypač žmogaus teisių klausimais besidominčios visuomenės dalies, kurios didžiąją dalį sudaro akademinis jaunimas, bus surengta vieša diskusija ir parengtas ją palydintis straipsnis.
• Įgyvendinant advokacines priemones surinkti, išanalizuoti, įvertinti duomenys apie moterų neapmokamo priežiūros darbo krūvio mažinimo būdus, priemones, modelius, algoritmus įvairiose šalyse, atrinkti ir aprašyti 2 gerosios praktikos pavyzdžiai.
• Remiantis surinktais duomenimis bei analitinių veiklų rezultatais parengti ir pristatyti politikams ir atitinkamoms valstybės ir savivaldybių institucijoms siūlymai dėl moterų neapmokamo priežiūros darbo problemos sprendimų būdų.
3. Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2024.
• Parengti bei suorganizuoti informacinę kampaniją "Balandis - informacijos apie seksualinį smurtą mėnuo" seksualinio smurto prevencijai.
• Parengti 10 konsultantų siekiant suteikti emocinį palaikymą ir informaciją apie galimybes gauti pagalbą asmenims patyrusiems seksualinį smurtą ir seksualinio smurto riziką patiriantiems asmenims.
• Parengti 2 metodines praktines medžiagas (mokymų programą specialistams ir konsultantams) darbui su asmenimis patyrusiais seksualinį smurtą ir patiriančiais seksualinio smurto riziką.
• Pravesti 20 mokymų specialistams bendradarbiaujant su valstybės ir savivaldybių institucijomis.
• Suteikti emocinį palaikymą ir informaciją apie galimybes gauti pagalbą asmenims patyrusiems seksualinį smurtą ir seksualinio smurto riziką patiriantiems asmenims.
• Parengti bei pristatyti rekomendacijas savivaldybėms dėl apsaugos užtikrinimo, pagalbos ir paslaugų teikimo bei prevencijos vykdymo savivaldos lygiu.
4. "Empower LWLO: Building Capacity and Advocating for Change" („Igalinti LMLO: gebėjimų stiprinimas ir pokyčių propagavimas“).
• Parengti ES direktyvos analizę bei politikos dokumentą ir rekomendacijas lietuvių kalba bei santrauką anglų kalba.
• Vykdyti advokacijos veiklos dėl būtinų teisinių reformų ir politikos pakeitimų, kad būtų veiksmingai įgyvendintos direktyvos nuostatos.
• Remiantis tarptautine gerąja praktika bei stažuote Nyderlanduose, stiprinti gebėjimus seksualinio smurto prevencijos ir intervencijos srityje bei parengti ataskaitą.
• Suorganizuoti mokymo sesijas specialistams, dirbantiems seksualinio smurto srityje bei Lietuvos moterų lobistinės organizacijos narėms.
• Suorganizuoti konferenciją, kurioje pristatyti direktyvos analizę ir rekomendacijas.
• Vykdyti komunikacijos kampaniją bei parengti reklaminius leidinius, skirtus didinti visuomenės informuotumą ir jautrumą apie seksualinį ir kibernetinį smurtą prieš moteris,

stiprinant socialinę partnerystę nacionaliniu ir savivaldybių lygmenimis, skatinant moterų organizacijų ir parlamento narių bendradarbiavimą Lietuvoje.
5. Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimant sprendimus siekiant moterų pažangos (Equal and inclusive representation of women in decision-making for women advancement - Women4Advancement).
- Bendradarbiaujant su tarptautiniais partneriais - Nacionaliniu koordinatorimi Austrijoje - Österreichischer Frauenring (AFR) bei Rumunijos moterų lobistine organizacija (ROWL) surinkti 8 gerosios praktikos pavyzdžiai anglų bei projekto partnerių kalbomis: https://lmlo.lt/projektas-vienodas-ir-itraukus-moteru-atstovavimas-priimant-sprendimus-siekiant-moteru-pazangos-women4advancement/ - Parengti bei išsiųsti pranešimai apie lyčių lygybės politikos svarbą naujai išrinktiems šalių partnerių Europos Parlamento nariams (Rumunijos, Austrijos bei Lietuvos). - Suorganizuotas tarptautinis seminaras apie gerąsias praktikas, siekiant subalansuoto moterų atstovavimo politikoje - Parengtos politinės rekomendacijos anglų kalba ir išverstos į partnerių nacionalines kalbas. chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcgclefindmkaj/https://lmlo.lt/wp-content/uploads/2024/12/LT_Bendros-politikos-rekomendacijos_Women4Advancement.pdf - Pravesti nacionaliniai mokymai projekto partnerių šalyse. Mokymų tikslas sustiprinti pilietinius gebėjimus vykdyti advokacines kampanijas siekiant moterų aktyvesnio politinio atstovavimo - Parengtas advokacijos veiksmų planas bei kiekvienoje projekto pareiškėjo ir partnerių šalyje įgyvendinta advokacinė kampanija - Parengti pasižadėjimai trimis nacionalinėmis kalbomis bei jie viešinti prieš rinkimus.
4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai:
1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos stiprinimas, jos narių ir savanorių kompetencijų didinimas bei tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant užtikrinti kokybišką ir sistemingą visuomenės interesų atstovavimą moterų ir vyrų lygybės politikoje.
- Sustiprintas bendradarbiavimas su 3 tarptautinėmis užsienio valstybėse veikiančiomis organizacijomis - CAP Intl (Coalition Abolition Prostitution Intl, Prancūzija), European Network of Migrant Women (ENoMW), Belgija bei European Women's Lobby (EWL) atstovais ir įvykdytos ne mažiau nei 2 bendros veiklos bei užmezgsti ryšiai ir bendradarbiavimas su dar 1 tarptautiniu tinklu - Women's Platform for Action International (WoPAI), kuris buvo įsteigtas 2024-11-16 Stoholme, bei kurio steigėja tapo ir LMLO. 2024-04-19 (1 d.) buvo turėti susitikimai su tarptautinio tinklo - CAP Intl (Coalition Abolition Prostitution Intl, Prancūzija) atstovais, 2024-03-07 (1 d.) su nevyriausybinių organizacijos "Marta" (Latvija) atstovais bei 2023-04-22 d. (1 d.) European Network of Migrant Women (ENoMW), Belgija atstovais. - Suorganizuota 2 NVO kompetencijų tobulinimo veiklos, kuriose dalyvavo ir kompetencijas tobulino 55 asmenys (skaičiuojami ne unikalūs dalyviai) iš LMLO narių organizacijų. 2024-04-30 d. kartu su European Network of Migrant Women (ENoMW) / Europos moterų migrančių tinklas (ENoMW) (Belgija), FemLens, Estijoje registruota pelno nesiekiančia asociacija, Klaipėdos universiteto, Socialinio darbo katedra rengtas tarptautinis renginys diskusija "Laikyk mane arčiau", apimantis filmo peržiūrą bei diskusiją "Kai vaikas atimtas". - LMLO toliau tęsė advokacinę veiklą moterų ir vyrų lygybės srityje atliekant advokacijos strategijos vertinimą bei jos atnaujinimą, organizuojant dviejų dienų dirbtuves 2024 m. balandžio 16-17 dienomis LMLO nariams, advokacijos veiksmų plano sukūrimui. Ruošiantis dirbtuvėms buvo: ✓ išanalizuotos CEDAW komiteto rekomendacijos Lietuvai, preliminarai numatytos jų įgyvendinimo stebėsenos kryptys, ✓ parengtas Lygybės modelio įgyvendinimo Lietuvoje preliminarus veiksmų planas.
Advokacijos dirbtuvių metu suburta LMLO narių komanda (27 dalyviai), moderuojama užsienio eksperto, sistemingai peržiūrėjo LMLO advokacijos strategiją, rengė Lygybės modelio

advokacijos planą, dirbo grupėse formuluojant advokacijos viziją, tikslus siekiant teisėkūros reformos bei grynino pagrindines artimiausias veiklos kryptis.
✓ 2024-09-13 d. vyko diskusija (nuotoliu) tema "Moterų politinio atstovavimo didinimas". Mokymus vedė LMLO lyčių lygybės ekspertės Vanda Juršėnienė, Audronė Kisielienė bei Eglė Puidokaitė. Mokymuose dalyvavo 28 asm. Viso šiose kompetencijų tobulinimo veiklose dalyvavo 55 asm.
• Parengta 1 advokacijos strategija.
• 2024 -07-25/26 d. vyko LMLO narių susitikimas su SADM LG, MVLG atstovais aptarti LMLO IR SADM bendrus veiksmus bei klausimus stiprinant moterų ir vyrų lygybės politikos sritį, aptariant prioritetinius veiksmus moterų ir vyrų lygybės srityje ateityje kas nuosekliai ir sistemingai prisidėtų prie lyčių pusiausvyros didinimo tiek politikoje, tiek sprendimų priėmime.
• Parengta šešėlinė ataskaita (1) bei pateikta JT CEDAW komitetui bei pasiruošta pristatymui dalyvaujant gyvai ateinančiais metais, Moterų ir vyrų lygių galimybių Komisijai pristatyta 2024-10-01 d.
• Parengti ir pateikti pasiūlymai kompetentingoms valstybės ir (ar) savivaldybės institucijoms / įstaigoms: ✓ 2024-07-31 d. kreipimasis į didžiausias LR politines partijas (LSDP, LP, LS, DP, NS, TTS, TS-LKD, LVŽS, LLRA-KŠS) dėl priemonių lyčių lygybei įgyvendinti įtraukimo į darbo partijos programą bei palankesnių sąlygų sudarymo moterims kandidatuoti rinkimuose. ✓ 2024-09-03 d. raštas SADM LG, MVLG dėl LMLO siūlymų projektui Nr. 24-13395 "Dėl lygių galimybių, moterų ir vyrų lygių galimybių statistinio tyrimo atlikimo". ✓ 2024-09-26 d. LMLO prisidėjo prie atviro Lietuvos pilietinės visuomenės kreipimosi į vokiečių gynybos ministrą bei vokiečių karius išreikštami padėką ir nuoširdų palaikymą į Lietuvą atvykstantiems Vokietijos karius. ✓ 2024-10-1-10 d. kvietimas 17-ai Lietuvos politinių partijų, kviečiant jas užtikrinti lygiavertišką moterų ir vyrų politinę reprezentaciją partijose ir Seime bei pasižadant įgyvendinti ir skatinti moterų dalyvavimą politinių sprendimų priėmimuose. ✓ 2024-12-27 d. išsiųsti 5 pasiūlymai kompetentingoms valstybės institucijoms:
1. LMLO siūlymai dėl teisės aktų pakeitimų, siekiant lyčių balanso sprendimų priėmime bei laikinųjų specialiųjų priemonių taikymo. 2. Siūlymas dėl lyčių stereotipų bei lyčių segregacijos profesijų pasirinkimuose mažinimo. 3. Siūlymas dėl lyčių lygybės planavimo darbovietėse. 4. Siūlymai dėl smurto prieš moteris mažinimo. 5. Siūlymai dėl priemonių prekybos žmonėmis prevencijai bei sustabdymui. Viso parengta ir pateikta 17 pasiūlymų.
• <i>Savanorių mokymai.</i> Visuose PML padaliniuose (Klaipėdoje, Kaune bei Vilniuje) per projekto įgyvendinimo laikotarpį nuo metų pradžios vykdytos 3 veiklos - organizuoti 2 savanorių mokymai, t.y. savanorių parengimo grupės teikti emocinę paramą telefonu bei internetu (laiškais ir Chatais), atvejų analizės grupės bei atlikti naujai parengtiems savanoriams emocinės paramos teikimo stebėjimai. Viso Per I pusmetį savanorių mokymus pradėjo 48 asmenys, baigė 38 asmenys, II pusmetį pusmetį savanorių mokymus pradėjo 42 asmenys, baigė 35 asmenys. Viso PML mokymus baigė 73 nauji savanoriai.
• <i>Atvejo analizės grupės.</i> Visuose PML padaliniuose (Klaipėda, Kaunas, Vilnius) buvo suorganizuotos 33 atvejo aptarimo grupės (AAG), skirtos sudėtingesnių atvejų aptarimui su profesionaliais psichologais, kuriose iš viso sudalyvavo 292 savanoriai.
• <i>Stebėjimo veiklos.</i> Visuose PML padaliniuose (Klaipėda, Kaunas, Vilnius) atlikti emocinės paramos teikimo stebėjimai naujai parengtiems savanoriams. Viso įvykdyta 213 stebėjimų.

• <i>Veiklos viešinimas.</i> Pagalbos moterims linijoje visuose padaliniuose buvo vykdoma naujų savanorių pritraukimo kampanija, viešinama informacija apie būsimus savanorių mokymus internete, soc. tinkluose, dalinamasi kvietimu savanoriauti kitais medijų kanalais.
• Viešai LMLO tinklapyje paskelbta išorės audito audituoti 2023 metinių finansinių ataskaitų rinkiniai kartu su auditoriaus išvada. https://lmlo.lt/wp-content/uploads/2024/05/Audito-issvada-LMLO-2023-1_merge-2_merge.pdf
• Sukurta banerinės reklamos kampanija apie LMLO vykdomą veiklą buvo ištransliuota 15,091,165 kartus, ant jos paspausta 7126 kartai. Tai leido pasiekti 1,100,309 unikalios svetainių lankytojus (apie 40 svetainių), vidutiniškai vienam unikaliam lankytojui banerinė reklama buvo parodyta apie 14 kartų.
2. <i>Motery ir vyrų priežiūros pareigų skirtumo mažinimas.</i>
• Atliktas nacionalinis reprezentatyvus gyventojų nuomonės tyrimas “Neapmokamas darbas namuose” siekiant nustatyti realią neapmokamo darbo padėtį (pareigų pasiskirstymą, sunkumus, išorinę pagalbą) Lietuvos namų ūkiuose, 1 vnt.
• Atliktas kokybinis tyrimas “Neapmokamas darbas namuose” siekiant nustatyti realią neapmokamo darbo padėtį (pareigų pasiskirstymą, sunkumus, išorinę pagalbą) Lietuvos namų ūkiuose, 1 vnt.
• Remiantis atliktais kiekybinio “Neapmokamas darbas namuose” ir kokybinio “Neapmokamas darbas namuose” tyrimų rezultatais parengtos rekomendacijos informacinėms, švietėjiškomis veikloms bei pristatytos socialinės politikos formuotojams, 1 vnt.
• Viešinant analitines projekto veiklas surengta 10 diskusijų, kuriose dalyvavo 112 dalyvių.
• Viešinti analitines projekto veiklas atliktas poveikio vertinimas bei parengta ataskaita su rekomendacijomis, 1 vnt.
• Surengta 1 vieša diskusija su tikslu skatinti moterų neapmokamo priežiūros darbo suvokimą, pripažinimą ir įvertinimą, sumažinti moterų patiriamą neproporcingą neapmokamo darbo krūvį ir taip prisidėti prie lyčių lygybės pažangos.
• Parengtas ir publikuotas 1 straipsnis siekiant skatinti moterų neapmokamo priežiūros darbo suvokimą, pripažinimą ir įvertinimą, sumažinti moterų patiriamą neproporcingą neapmokamo darbo krūvį ir taip prisidėti prie lyčių lygybės pažangos.
• Įgyvendinus 10 projekto pilotinių savivaldybių švietėjiškas priemones, paremtas projekto metu atliktų analitinių veiklų rezultatais, siekiant paskatinti diskusijas savivaldybėse moterų neapmokamo priežiūros darbo tema bei įvertinti švietėjiškų priemonių poveikį keičiant visuomenės požiūrį į moterų neapmokamą priežiūros darbą parengtas 1 pasiūlymų kompleksas dėl moterų neapmokamo priežiūros darbo krūvio problemos sprendimo būdų.
• Remiantis užsienio šalių gerąja praktika, padedant spręsti moterų neapmokamo priežiūros darbo krūvio problemas, parengti 2 pavyzdžiai.
• Sukurtas subpuslapis www.lmlo.lt neapmokamo moterų darbo tema informacinių priemonių įgyvendinimo efektyvumo užtikrinimui, 1 vnt.
• Surengta 1 nacionalinė informacinė kampanija moterų neapmokamo darbo tema, kurios tikslas šviesti visuomenę apie moterų neapmokamą priežiūros darbą bei keisti visuomenės požiūrį į jį. Kampanijos metu turėta 5000 vizitų Lietuvos gyventojų ir specialistų į subpuslapį bei pasiektas 300000 vartotojų socialiniuose tinkluose skaičius visoje Lietuvoje.
3. <i>Nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2024.</i>
• Suorganizuota 1 informacinė kampanija “Balandis - informacijos apie seksualinį smurtą mėnuo” seksualinio smurto prevencijai.
• Parengta 10 konsultantų siekiant suteikti emocinį palaikymą ir informaciją apie galimybes gauti pagalbą asmenims patyrusiems seksualinį smurtą ir seksualinio smurto riziką patiriantiems asmenims.
• Parengtos 2 metodinės praktinės medžiagos (mokymų programa specialistams ir konsultantams) darbui su asmenimis patyrusiais seksualinį smurtą ir patiriančiais seksualinio smurto riziką.

• Pravesta 20 mokymų specialistams bendradarbiaujant su valstybės ir savivaldybių institucijomis. • Suteiktas emocinis palaikymas ir informacija (1 priemonė) apie galimybes gauti pagalbą asmenims patyrusiems seksualinį smurtą ir seksualinio smurto riziką patiriantiems asmenims. • Parengtos rekomendacijos savivaldybėms dėl apsaugos užtikrinimo, pagalbos ir paslaugų teikimo bei prevencijos vykdymo savivaldos lygiu, 1 vnt. • Pristatytos rekomendacijos smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijoms, smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje tarybai bei savivaldai, 11 pristatymų.
4. "Empower LWLO: Building Capacity and Advocating for Change" („Igalinti LMLO: gebėjimų stiprinimas ir pokyčių propagavimas“).
• Parengtas ES direktyvos analizės bei politikos dokumentas ir rekomendacijos, 1 dokumentas, 11 psl., lietuvių kalba bei santrauka anglų kalba. • Vykdytos advokacijos veiklos (publikuoti 2 išsamūs internetiniai straipsniai, įtraukta 40 moterų organizacijų) dėl būtinų teisinių reformų ir politikos pakeitimų, kad būtų veiksmingai įgyvendintos direktyvos nuostatos, (111,000+ people reached). • Remiantis tarptautine gerąja praktika bei stažuote Nyderlanduose, stiprinti gebėjimai seksualinio smurto prevencijos ir intervencijos srityje, parengta 1 ataskaita. • Suorganizuotos 2 mokymo sesijos specialistams (apmokyta daugiau nei 170 specialistų), dirbantiems seksualinio smurto srityje bei Lietuvos moterų lobistinės organizacijos narėms. • Suorganizuota 1 konferencija (60+ konferencijos dalyvių), kurioje pristatyta direktyvos analizė ir rekomendacijos. • Vykdyta 1 komunikacijos kampanija (20 socialinių medijų postų) bei parengti reklaminiai leidiniai, skirti didinti visuomenės informuotumą ir jautrumą apie seksualinį ir kibernetinį smurtą prieš moteris, stiprinant socialinę partnerystę nacionaliniu ir savivaldybių lygmenimis, skatinant moterų organizacijų ir parlamento narių bendradarbiavimą Lietuvoje.
5. Vienodas ir įtraukus moterų atstovavimas priimanč sprendimus siekiant moterų pažangos (Equal and inclusive representation of women in decision-making for women advancement - Women4Advancement).
• Bendradarbiaujant su tarptautiniais partneriais - Nacionaliniu koordinatorimi Austrijoje - Österreichischer Frauenring (AFR) bei Rumunijos moterų lobistine organizacija (ROWL) surinkti 6 gerosios praktikos pavyzdžiai (po 2 iš kiekvieno partnerio) bei parengta ataskaita anglų kalba bei vertimu į partnerių nacionalines kalbas, 1 vnt. • Suorganizuotas 1 seminaras, skirtas pristatyti ir aptarti gerąją praktiką, dalyvavo 30 dalyvių LMLO narių organizacijų atstovų. • Parengtas bei išsiųstas pranešimas 65 naujai išrinktiems šalių partnerių Europos Parlamento nariams (Rumunijos - 33 ES Parlamento nariai; Austrijos - 21 MPS; Lietuvos - 11 MPS). • Parengtos politinės rekomendacijos anglų kalba ir išverstos į partnerių nacionalines kalbas, 1 vnt. • Parengtas advokacijos veiksmų planas (1 vnt.) bei kiekvienoje projekto pareiškėjo ir partnerių šalyje įgyvendinta advokacinė kampanijos (3 kampanijos), dalyvavo apie 40 dalyvių (80 proc.). • Parengtas 1 pasižadėjimas trimis nacionalinėmis kalbomis bei skleista pasitelkiant socialinę žiniasklaidą. • Parengtos 3 reklaminės ataskaitos apie propagavimo kampanijas ir jų poveikį (po 1 ataskaitą kiekvienai šaliai) apie lygiavertį moterų atstovavimą politikoje, su tikslu skatinti paramą moterims kandidatėms ir pabrėžti poreikį užtikrinti lyčių pusiausvyrą parlamentuose.
II SKYRIUS INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS
5. Veiklos tikslai:

Telkti Lietuvos bei tarptautines organizacijas, institucijas, bendruomenes, siekiant užtikrinti moterų ir vyrų lygių galimybių įgyvendinimą.
Stiprinti Lietuvos moterų lobistinę organizaciją ir jos nares.
1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos institucinis stiprinimas
Lietuvos moterų lobistinė organizacija, siekianti sistemingai ir efektyviai įgyvendinti faktinę moterų ir vyrų lygybę Lietuvoje, stiprinant narių kompetencijas bei skatinant tarptautinį bendradarbiavimą, prisidedant prie lyčių lygybės principų integravimo į visų politikos sričių formavimą ir įgyvendinimą.
Advokatauti siekiant lyčių aspekto integravimo į visas gyvenimo sritis.
2. Nemokamas priežiūros darbas: Kieno pareiga?
Siekiant socialinių praktikų pokyčio didinti Lietuvos gyventojų suvokimą apie nemokamo priežiūros darbo svarbą visuomenės tvarumui, nevienodą šios pareigos našta moterims ir vyrams ir su tuo susijusias neigiamas pasekmes ekonominei moterų nepriklausomybei.
3. Projektas „Laikas ratifikuoti Stambulo konvenciją“
Paskatinti Seimą ratifikuoti Stambulo konvenciją.
6. Uždaviniai:
1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos institucinis stiprinimas
- LMLO ir valstybės institucijų bendradarbiavimo stiprinimas. - LMLO narių kompetencijų ir (ar) įgūdžių tobulinimas. - LMLO advokacinė veikla ir kuriamo poveikio matavimas. - LMLO veiklos viešinimas. - LMLO tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas ir tarptautinių ryšių palaikymas. - LMLO tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas ir tarptautinių ryšių palaikymas atstovaujant LMLO. - LMLO finansinio skaidrumo ir tvarumo bei bendradarbiavimo su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis užtikrinimas.
2. Nemokamas priežiūros darbas: Kieno pareiga?
- Didinti visuomenės informuotumą apie nemokamo priežiūros darbo svarbą ir jo sąsajas su moterų pažeidžiamumu darbo rinkoje. - Išsiaiškinti visuomenės nuostatas apie moterų nemokamą priežiūros darbą (NPD): pareigų namuose netolygų pasiskirstymą, sunkumus, būtinas paslaugas, savirealizaciją derinant darbo ir šeimos pareigas Lietuvos namų ūkiuose. - Išsiaiškinti moterų ir vyrų finansinės nepriklausomybės skirtumus Lietuvoje. - Įgyvendinti tris švietėjiškas priemones, skirtas aptarti moterų ir vyrų nelygybės problemas, kylančias dėl moterų atliekamo papildomo nemokamo darbo namuose, bei galimas priemones moterų nemokamo priežiūros darbo naštai sumažinti. - Organizuoti ir pravesti konferenciją „Nemokamas priežiūros darbas: kieno pareiga“, skirtą kompetencijoms moterų atliekamo papildomo nemokamo priežiūros darbo namuose srityje tobulinti. - Skatinti nemokamo priežiūros darbo krūvio, neproporcingai patiriamo moterų, problemos sprendimą, tokiu būdu prisidedant prie moterų ekonominės nepriklausomybės didinimo ir lyčių lygybės pažangos.
Projektas „Laikas ratifikuoti Stambulo konvenciją“
- Konsoliduoti naujo Seimo palaikymą Stambulo konvencijos ratifikavimui. - Didinti palaikymą Stambulo konvencijos ratifikavimui tarp neapsisprendusių asmenų, ypač nutolusiuose Lietuvos regionuose, kuriems atstovaujantys Seimo nariai dvejoja/ nepalaiko ratifikavimo. - Įgalinti Konvencijos ratifikavimą palaikančią visuomenės dalį pademonstruoti savo palaikymą Konvencijai.
7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:
1. Lietuvos moterų lobistinės organizacijos institucinis stiprinimas

• Parengti ir pateikti pasiūlymus dėl viešosios politikos tobulinimo, skirtus moterų ir vyrų lygių galimybių veiksmų planui bei socialinių klausimų sprendimui. Rodiklis: 5 pasiūlymai.
• Suorganizuoti tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimo renginius tarp LMLO ir valstybės institucijų. Rodiklis: 2 susitikimai (1 išvažiuojamas bei 1 nuotoliu).
• Surengti mokymus LMLO nariams. Rodiklis: 2 mokymai per 2025 m., 1 mokymų trukmė 8 ak. val., 70 dalyvių.
• Vykdyti advokacinę veiklą. Rodiklis: 4 advokacinės veiklos susitikimai su viešosios politikos formuotojais 2025 m.
• Atlikti LMLO poveikio vertinimą. Rodiklis: 1 poveikio vertinimo kriterijų parengimas bei ataskaita.
• Parengti ir išplatinti informacinę medžiagą. Rodiklis: 32 soc. tinklų įrašai ir 4 naujienlaiškiai apie LMLO narių veiklą per 2025 m. Pasiiekta 10 000 soc. tinklų vartotojų (reach).
• Parengti ir pristatyti CEDAW Komiteto parengiamoje sesijoje dokumentą “Pagrindinės išvalgos”. Rodiklis: Parengtas 1 dokumentas “Pagrindinės išvalgos” bei pristatytas CEDAW Komiteto parengiamoje sesijoje 2025 m. vasario mėnesį.
• Parengti pasirengiamųjų dokumentų paketą dalyvaujant CEDAW sesijoje, kur bus svarstoma CEDAW ataskaita. Rodiklis: Parengtas 1 pasirengiamųjų dokumentų paketas.
• Parengti kriterijus CEDAW naujų Rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimo monitoringui. Rodiklis: Parengtas 1 kriterijų aprašas.
• Dalyvauti LMLO ekspertei 69-oje JT Moterų padėties komisijos sesijoje. Rodiklis: 1 LMLO lyčių lygybės ekspertės dalyvavimas 69-oje JT Moterų padėties komisijos sesijoje JT būstinėje Niujorke 2025 m.
• LMLO ekspertės dalyvavimo ataskaitos parengimas ir pristatymas LMLO nariams bei kitoms suinteresuotoms šalims. Rodiklis: Parengta 1 dalyvavimo ataskaita ir pristatyta LMLO nariams bei kitoms suinteresuotoms šalims apie Pekino deklaracijos ir veiksmų platformos peržiūros rezultatus ir naujausius iššūkius siekiant lyčių lygybės.
• LMLO ekspertės dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose bei tarptautinių ryšių užmezgimas ir stiprinimas. Rodiklis: Užmegzti arba stiprinti bent 3 tarptautiniai ryšiai su kitomis lyčių lygybės organizacijomis.
• Parengti ir patvirtinti “LMLO dalyvavimo įgyvendinant EWL veiklas nacionaliniu mastu tvarkos aprašas”. Rodiklis: parengtas 1 tvarkos aprašas.
• Užtikrinti efektyvią LMLO atstovų veiklą EWL ir sustiprinti tarptautinius ryšius su moterų NVO. Rodiklis: Dalyvavimas ne mažiau nei 2 EWL valdybos posėdžiuose bei Smurto observatorijoje bei 1 EWL Generalinėje asamblėjoje.
• Atlikti LMLO finansinį auditą. Rodiklis: 1 audito ataskaita pateikta visuotiniam susirinkimui, JAR bei pavišinta LMLO svetainėje www.lmlo.lt.
• Užtikrinti LMLO dalyvavimą EWL. Rodiklis: 2 LMLO deleguotų narių dalyvavimas EWL valdybos ir darbo grupių veikloje bei susitikimuose; 1 LMLO deleguoto asmens dalyvavimas EWL smurto observatorijos veiklose bei susitikimuose.
• Užtikrinti LMLO bendradarbiavimą su Lietuvos NVO dalyvaujant Nacionalinėje NVO Koalicijoje. Rodiklis: 2 LMLO deleguotų narių dalyvavimas NVO Koalicijos veiklose bei susitikimuose.
2. Nemokamas priežiūros darbas: Kieno pareiga?
• Organizuoti plačią informacinę kampaniją nacionaliniu mastu, skirtą nemokamo moterų priežiūros darbo sąsajoms su moterų ekonomine padėtimi parodyti ir visuomenei su to priežastimis ir pasekmėmis supažindinti parengiant komunikaciją socialiniuose tinkluose, planuojant potemes ir žinutes, sukuriant vizualinę medžiagą, aktyviai naudojant partnerių tinklus ir reklamą bei palaikant polapį https://www.lmlo.lt/kieno-pareiga.
• Organizuoti plačią informacinę kampaniją nacionaliniu mastu, skirtingoms tikslinėms grupėms (jaunimas, regionų gyventojai, moterys) kryptingai parenkant įvairius informacinės sklaidos

kanalus: socialinius tinklus, tinklalaides, straipsnius, radijo laidas, skydelius (baneriai) portaluose, viešus renginius, diskusijas.
• Tinklaidės „# KIENO PAREIGA?“ apie nemokamo priežiūros darbo svarbą ir jo sąsajas su moterų pažeidžiamumu darbo rinkoje tematinis aptarimas su partneriais, rengimas, publikavimas ir viešinimas.
• Radijo laidų parengimas ir transliavimas nacionalinę ir regioninę aprėptį turinčiose radijo stotyse, jų viešinimas socialiniuose projekto partnerių tinkluose.
• Animacinio filmo „Kieno pareiga?“ sukūrimas ir viešinimas: scenarijaus kūrimas, kadruočių suderinimas, animacijos kūrimas, įgarsinimas, montavimas; patalpinimas LMLO interneto svetainėje; viešinimas socialiniuose tinkluose bei per žiniasklaidos portalus panaudojant banerius.
• Straipsnių, skirtų nemokamo rūpinimosi darbo svarbos visuomenės tvarumui ir neproporcingai didelio jo krūvio, tenkančio moterims, problemai aptarti rengimas, publikavimas regioninėje spaudoje.
• Atlikti analitinę mokslinės literatūros ir kitų straipsnių, statistinių duomenų, į NPD patirtis atsižvelgiančių gerovės valstybių socialinių modelių analizę, siekiant pagilinti supratimą apie mūsų šalies kontekstą.
• Atlikti gyventojų nuostatų tyrimą „Visuomenės nuostatos apie moterų nemokamą priežiūros darbą namuose“: atlikti teorinę analizę, sudaryti kiekybinio tyrimo klausimyną, atlikti viešosios nuomonės tyrimų kompanijos apklausą, analizę, duomenų sintezę naudojant statistinę programinę įrangą rezultatams apdoroti ir vizualizuoti, parengti ataskaitą, rekomendacijas ir pasiūlymus.
• Atlikti analitinę veiklą „Moterų ir vyrų finansinė (ne)priklausomybė Lietuvoje“ atliekant mokslinės literatūros ir antrinių šaltinių analizę, parengti Lietuvos situacijai geriausiai tinkantį klausimyną, atlikti tyrimą, tyrimo rezultatų statistinę analizę, parengti rekomendacijas ir pasiūlymus.
• Surengti tris diskusijas temomis: 1) Visuomenės nuostatų apie moterų nemokamo priežiūros darbą namuose kaita, 2) Moterų ir vyrų finansinė (ne)priklausomybė Lietuvoje, 3) Moterų nemokamo priežiūros darbo krūvio mažinimas.
• Organizuoti šviečiamojo pobūdžio konferenciją „Nemokamas priežiūros darbas: kieno pareiga?“, kurioje dalyviams pristatyti projekto rezultatus, aptarti visuomenės nuostatas, diskutuoti apie rekomendacijas politikams apie moterų teisių gerinimą, implikuojant NPD į darbo rinką.
• Parengti rekomendacijas, skirtas moterų įtraukimui į darbo rinką didinti ir priemonių, skirtų moterų nemokamo priežiūros darbo naštai sumažinti bei pateikti suinteresuotoms institucijoms ir įstaigoms.
3. Projektas „Laikas ratifikuoti Stambulo konvenciją“
• Vykdyti advokacijos veiklas dalyvaujant advokaciniuose susitikimuose su Seimo frakcijomis, prisidedant prie keturių interviu organizavimo su LMLO narėmis iš nutolusių regionų, kuriuose bus atskleidžiama smurto problematika konkrečiame regione ir išreiškiamas palaikymas Konvencijos ratifikavimui, išsiunčiant parengtus ir atspausdintus plakatus, raginančius ratifikuoti Stambulo konvenciją LMLO nariams ir iškabinant jų miestų skelbimų lentose.
• Projekto laikotarpiu LŽTC, LMLO ir narių paskyroje Facebooke parengiamos ir publikuojamos žinutės su bendra grotazyme bei dalinamasi žinutėmis apie Stambulo konvenciją, interviu, pranešimais spaudai, renginiais ir kt.
• Vykdyti informuotumo didinimo kampanijas organizuojant informuotumo didinimo renginius nutolusiuose Lietuvos regionuose.
• Su politiniais sprendimais susijusių pasiūlymų rengimas ir sklaida kreipiantis į Seimo narius bei raginant ratifikuoti Stambulo konvenciją.
III SKYRIUS INFORMACIJA APIE NARIUS

8.	Informacija apie narius:			
8.1	Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, vnt.	40		
8.2.	Narių skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje, vnt.	43		
8.3.	Asociacijos, kuri yra nevyriausybinių organizacijų, vienišųjų juridinių asmenų skaičius, vnt.	40		
8.4.	Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinių organizacijų, vienišuosius juridinius asmenis:			
	Juridinio asmens pavadinimas	Juridinio asmens teisinė forma	Juridinio asmens kodas	Valstybė, kurioje registruotas juridinis asmuo
8.4.1.	Kauno moters užimtumo informacijos centras	Asociacija	193158860	Lietuvos Respublika
8.4.2.	Socialinių inovacijų fondas	Labdaros ir paramos fondas	191678556	Lietuvos Respublika
8.4.3.	Moters pagalba moteriai	Viešoji įstaiga	300048749	Lietuvos Respublika
8.4.4.	Alytaus miesto moterų krizių centras	Visuomeninė organizacija	150103865	Lietuvos Respublika
8.4.5.	Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras	Asociacija	154275969	Lietuvos Respublika
8.4.6.	Jurbarko moterų užimtumo ir informacijos centras	Asociacija	158740084	Lietuvos Respublika
8.4.7.	Kauno apskrities moterų krizių centras	Asociacija	193420138	Lietuvos Respublika
8.4.8.	Klaipėdos socialinės ir psichologinės pagalbos centras	Viešoji įstaiga	142120224	Lietuvos Respublika
8.4.9.	Kretingos moterų informacijos ir mokymų centras	Asociacija	164301622	Lietuvos Respublika
8.4.10.	Lietuvos universitetų moterų asociacija	Asociacija	190731123	Lietuvos Respublika
8.4.11.	Marijampolės apskrities moters veiklos centras	Asociacija	193218695	Lietuvos Respublika
8.4.12.	Moterų informacijos centras	Asociacija	191919014	Lietuvos Respublika

8.4.13.	Lietuvos moterų draugija	Asociacija	190728141	Lietuvos Respublika
8.4.14.	Širvintų moterų klubas "Jums"	Asociacija	178312664	Lietuvos Respublika
8.4.15.	Lygių galimybių plėtros centras	Viešoji įstaiga	126270267	Lietuvos Respublika
8.4.16.	Dingusių žmonių šeimų paramos centras	Asociacija	191970496	Lietuvos Respublika
8.4.17.	Tauragės moters užimtumo ir informacijos centras	Asociacija	179755082	Lietuvos Respublika
8.4.18.	Europinių inovacijų centras	Viešoji įstaiga	134804532	Lietuvos Respublika
8.4.19.	Joniškio moterų asociacija	Asociacija	157938693	Lietuvos Respublika
8.4.20.	Moterų teisių asociacija	Asociacija	304720614	Lietuvos Respublika
8.4.21.	Kauno moterų linija	Asociacija	302530203	Lietuvos Respublika
8.4.22.	Moterų veiklos inovacijų centras	Asociacija	193455395	Lietuvos Respublika
8.4.23.	Lietuvos agentūros "SOS vaikai" Panevėžio skyrius	Asociacija	290864530	Lietuvos Respublika
8.4.24.	Marijampolės moterų verslininkų ir vadybininkų klubas	Asociacija	302547708	Lietuvos Respublika
8.4.25.	Visagino šeimos krizių centras	Asociacija	155977391	Lietuvos Respublika
8.4.26.	Lietuvos moterų profesinė sąjunga "Solidarumas"	Profesinė sąjunga ar susivienijimas	191992610	Lietuvos Respublika
8.4.27.	Telšių krizių centras	Viešoji įstaiga	180388338	Lietuvos Respublika
8.4.28.	Vilniaus universiteto lyčių studijų centras	Viešoji įstaiga	211950810	Lietuvos Respublika
8.4.29.	Alytaus apskrities vyrų krizių centras	Viešoji įstaiga	304260112	Lietuvos Respublika
8.4.30.	Raseinių krizių centras	Asociacija	300639264	Lietuvos Respublika
8.4.31.	Lietuvos moterų teisių įtvirtinimo asociacija	Asociacija	304936989	Lietuvos Respublika
8.4.32.	Moterų klubas "Ad astra Kaunas"	Asociacija	302480476	Lietuvos Respublika
8.4.33.	Verslo ir mokslo moterų forumas	Asociacija	302913059	Lietuvos Respublika

8.4.34.	Specializuotos pagalbos tarnybų asociacija	Asociacija	305729242	Lietuvos Respublika
8.4.35.	Neliečiama	Viešoji įstaiga	305654761	Lietuvos Respublika
8.4.36.	Ribologija	Viešoji įstaiga	306136686	Lietuvos Respublika
8.4.37.	WoW University	Viešoji įstaiga	305333894	Lietuvos Respublika
8.4.38.	Institucinio smurto prevencijos ir indikavimo centras	Viešoji įstaiga	306629056	Lietuvos Respublika
8.4.39.	Nacionalinė Asociacija prieš prekybą žmonėmis	Asociacija	305292465	Lietuvos Respublika
8.4.40.	Utenos moterų veiklos centras	Asociacija	193497889	Lietuvos Respublika

IV SKYRIUS
KITA INFORMACIJA

LMLO veiklos rezultatai 2024 metais yra paskelbti LMLO tinklapyje (spausti šią nuorodą).
<https://lmlo.lt/apie/lmlo-veiklos-ataskaitos/>

Ši veiklos ataskaita yra patvirtinta Lietuvos moterų lobistinės asociacijos 2025-04-24 visuotinio narių susirinkimo sprendimu.
